[image: http://www.suleiman-stalskiy.ru/bitrix/templates/stalskiTemp/images/logo_2.png]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЮХАРИСТАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368774, Юхари Стал,                                    __                          тел. 8-928-509-07-02

ПРИКАЗ
№                                                                                       05.03.2025
О проведении Всероссийских проверочных работ
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12. 2023 г. N 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году", приказа Министерства образования и науки РД №05-02-2-17/24 от 17.01.2024,приказа Управления образования администрации МР «Сулейман Стальский район»  от 10 февраля 2025 года №14/1 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях муниципального района «Сулейман-Стальский район» в 2025 году», в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ «Юхаристальская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие в ВПР для учащихся4-х,5-х, 6-х, 7-х, 8-х,10-х классов.
2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Юхаристальская СОШ»
(приложение 1).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МКОУ «Юхаристальская СОШ», и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Балакеримову Н.Г. .
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.
4.4. Организовать выполнение участниками работы.
4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:
– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
–выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.
6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.
7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Юхаристальская СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения.(приложение №3)
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя физики Яралиеву Г.З.. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.
9. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.(приложение №2)
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               И.о. директора   		            	Н.Ф.Джамиева
               06.03.2023

C приказом ознакомлены:
И.о. заместителя  директора по УВР	                         Балакеримова Н.Г.
        Учитель физики		                                            Яралиева Г.З.

Приложение 1
График
проведения ВПР в МКОУ «Юхаристальская  СОШ» в 2024-2025 учебном году.
	№
	Класс
	Дата
проведения
	Предмет
	Форма проведения

	1
	4 класс
	11.04.2025
	Русскийязык
	На бумажном носителе

	2

	14.04.2025
	Математика

	3

	15.04.2025
	Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный (англ.)язык

	1
	5 класс
	14.04.2025
	Русскийязык
	На бумажном носителе

	2

	16.04.2025
	Математика

	3

	17.04.2025
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный (англ.) язык

	4

	18.04.2025
	Один из предметов:      география, биология

	1
	6 класс
	15.04.2025
	Русскийязык
	На бумажном носителе

	2

	16.04.2025
	Математика

	3

	18.04.2025
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный (английский) язык

	4

	21.04.2025
	Один из предметов:     география, биология

	1
	7 класс
	23.04.2025
	Русскийязык
	На бумажном носителе

	2

	21.04.2025
	Математика

	3

	24.04.2025
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный (английский) язык

	4

	22.04.2025
	Один из предметов:  география, биология, физика, информатика

	1
	8 класс
	25.04.2025
	Русский язык

	2

	24.04.2025
	Математика базовая
	На бумажном носителе

	3

	21.04.2025
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный (английский) язык

	4

	23.04.2025
	Один из предметов: география, биология,химия, физика базовая, информатика

	1
	10 класс
	24.04.2025
	Русскийязык
	На бумажном носителе

	2

	25.04.2025
	Математика

	3

	22.04.2025

	Два из предметов: история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранный (английский) язык

	4

	23.04.2025

                                                                                                                                             Приложение №2
Эксперты по проверке ВПР
	класс
	Предмет,
	Ф. И. О.

4-й класс
	Русск.яз
	Исмаилова Р.Н.,Юсуфова С.А.

	Математ.
	Эминова Р.А., Баламирзоева Г.А.

	По выбору

	5-й класс
	Русск.яз
	Бремова М.К.,Гаджиева Э.А.

	Математ.
	Мейланов Х.С.,Гаджимурадова Л.К.

	По выбору

	По выбору

	6-й класс
	Русск.яз
	Джамиева Н.Ф.,Муталибова М.А.

	Математ.
	Яралиева Г.З.,Гаджимурадова Л.К.

	По выбору

	По выбору

	7-й класс
	По выбору

	По выбору

	Русский  язык
	Султанахмедова Т.М.,Муталибова М.А.

	Математика
	Гаджимурадова Л.К.,Мейланов Х.С.

	8-й класс
	Русский язык
	Бремова М.К.,Муталибова М.А.

	Математика
	Гаджимурадова Л.К.,Мейланов Х.С.

	По выбору

	По выбору

	10-й класс
	Русский язык
	Бремова М.К.,Муталибова М.А.

	Математика
	Мейланов Х.С.,Гаджимурадова Л.К.

	По выбору

     Приложение №3
Список общественных наблюдателей.
  1.Магомедова Э.А.
  2.Магомедагаева  Э.М.
  3. Балакардашева У.Ф.

                                           Приложение №4

                           Организаторы в аудитории.
1.Исмаилова И.В.
2.Пирмагомедова Э.Б.
3.Рамазанова Т.Ф.
4.Султанова В.Н.

2

image1.png